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NORDSJÆLLAND OPEN 
I GOLF 2021

Det er med stor fornøjelse og glæde at kunne byde velkommen til Nord-
sjælland Open i golf 2021.

Det er glædeligt at Fredensborg Golf Klub igen i 2021 vil lægge bane til 
arrangementet, da afvikling af arrangementet på samme bane i 2020 
desværre måtte aflyses på grund af Covid-19 restriktionerne.

Stævneleder Johnny Enevoldsen har igen lagt sig i selen for at skabe et 
godt arrangement for alle, og banen er meget smukt beliggende i udkan-
ten af Fredensborg by med udsigt og kik til Esrum sø og Fredensborg slot.

Ud over de sportslige udfordringer håber jeg, at der bliver tid til at nyde 
både de skønne omgivelser i Fredensborg og Nordsjælland, og det sociale 
samvær på tværs af alder, handicap og kredsgrænser.

Med ønsket om et godt stævne.

Jens Carl Nielsen
Formand

PI Nordsjælland
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VELKOMMEN
TIL NORDSJÆLLAND OPEN I GOLF

På vegne af Nordsjælland Politis Idrætsforening er det for 12. gang mig 
en stor glæde og fornøjelse at byde dig velkommen til Nordsjælland 
Open i golf, der i år afvikles på Fredensborg Golf Clubs smukke anlæg. 
Det er 2. gang at arrangementet gennemføres hos Fredensborg Golf 
Club. Valg af banen skyldes først og fremmest, at der er tale om et 
meget smukt anlæg med flere udfordrende huller, og at vi sidste gang 
fik en meget flot behandling, med høj service og overkommelige priser. 
Det kan vi godt lide. 

Corona-pandemien er fortsat en medspiller i den store verden, hvilket 
var årsagen til, at vi i 2020 måtte aflyse arrangementet. Det glædelige 
er i dag, at vi i Danmark, i skrivende stund, har situationen så meget 
under kontrol, at vi nu næsten har fået vores normaltilstand tilbage. Det 
håber jeg selvfølgelig også vi har den 20. september. 

Jeg ønsker alle en rigtig dejlig dag på golfbanen og håber at alle kommer 
hjem med en rigtig god oplevelse.

Johnny Enevoldsen
Nordsjælland PI  
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FREDENSBORGs HISTORIE
KILDE: LEX.DK

Fredensborgs udvikling er tæt knyttet til det 
slot, som Frederik 4. lod opføre 1720-22. 
Det havde ikke været meningen, at der skulle 
opstå en by omkring slottet, idet håndvær-
kere og soldater var henvist til at bo i den 
nærliggende tidligere landsby Asminderød. 
En by opstod imidlertid efterhånden, især fra 
sidste halvdel af 1700-tallet. Ved indgangen til 
1850’erne var bebyggelsen centreret øst for 
Kongevejen, men udviklingen var gået i stå.

Med indvielsen af Nordbanen i 1864 og som 
følge af Christian 9.s sommerresidens på slot-
tet kom der liv i byen, der også blev hjemsted 
for en række offentlige institutioner. Fredens-
borg Station blev placeret på Asminderøds 
jorder, dvs. uden for Fredensborgs centrum. 
Her opstod en bymæssig bebyggelse, der var 
præget af embedsmænd, handel og hånd-
værk, hoteller, lyststeder mv.

Fredensborg og Asminderød voksede sam-
men og udgjorde ved indgangen til 1920’erne 
en samlet bebyggelse. Byen, der i 1921 havde 
1.951 indbyggere, fik karakter af villa- og 
forretningsby, hvor hovedparten levede af 
handel og håndværk. Indbyggertallet fortsatte 
med at stige, og kommunen begyndte derfor 

efter 1950 at opkøbe jord til byggemodning, 
og der voksede i de følgende årtier nye kvar-
terer frem i Asminderød og Fredensborg. I 
1950’erne og især 1960’erne moderniserede 
kommunen byens centrum, og bl.a. bycente-
ret, Fredensborg Centrum, blev opført i 1960. 
Det medførte oprettelse af Bevaringsforenin-
gen Fredensborg i 1965 som protest mod 
bl.a. nedrivning af gamle huse.

I 1970’erne var Fredensborg præget af en 
stor tilflytning, hvor der kom mere end 1.000 
nye indbyggere, og befolkningsforøgelsen 
fortsatte de kommende årtier, dog ikke med 
samme styrke. Byplanen fra 1964 blev fulgt 
op af byplanvedtægter, etablering af parke-
ringspladser og nye adgangsveje for biler til 
byens centrum. Samtidig blev velfærdsinsti-
tutionerne i byen udbygget med bl.a. flere 
alderdomshjem, børnehaver og vuggestuer.
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FREDENSBORG GOLF CLUBs
HISTORIE

Fredensborg Golf Club blev stiftet den 29. 
maj 1989 af en lille lokal interessegruppe. 
Klubhuset, der dengang blev ombygget i de 
gamle Børneringens bygninger, fremstår i dag 
harmonisk i smukke naturomgivelser med 
Fredensborg Slot som baggrund.

Banen blev indviet den 12. september 1992 
og er tegnet af Rolf Henning-Jensen.

Fredensborg Golf Club har i 2013 overtaget 
golfbaneanlægget.

Antallet af medlemmer er steget stødt gen-
nem årene fra 100 medlemmer i 1989 til 
850 i 2019.

Blandt klubbens æresmedlemmer er Kron-
prinsparret H.K.H. Kronprins Frederik og 
H.K.H. Kronprinsesse Mary samt de pro-

fessionelle golfspillere Iben Tinning, Anders 
Hansen, Søren Kjeldsen, Jeff Winther og 
Joachim B. Hansen.

Banen, der hører til blandt Nordsjællands 
smukkeste, er en åben let kuperet bane, 
beliggende i storslået natur mellem skov og 
sø, og med mange naturlige hindringer i form 
af bl.a. søer og vandløb.

Klubben modtog Fredensborg-Humlebæk 
kommunes Miljøpris i 2000 og er fortsat 
blandt de førende danske klubber, hvad angår 
miljø- og banepleje.

KILDE: FREDENBORG GOLF CLUB
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LOKALE REGLER 
FREDENSBORG GOLF CLUB

Markeringspæle kan være pæle, plader, afstribninger, hegn, veje og stier m.v.

Strafområder Røde markeringer
Areal under reparation Blå markeringer
Areal under reparation med spilleforbud Blå pæle med grøn top
Out of bounds Hvide markeringer m.v.

Klubhuset med omliggende terrasser og beplantninger er out of bounds. Området afgrænses 
af grusvejen bag green på 9. hul til den svinger mod venstre, samt de stier, der fører rundt om 
klubhuset og til teestederne på 1. hul og 10. hul. Out of bounds grænsen er den banenære 
kant af grusvejen og stierne.

Den banenære side af hegnspæle og hegnene på venstre side af 3. hul og 4. hul danner out 
of bounds grænsen. Den banenære side af vejen bag greens på hullerne 1, 10, 13, 15, 16 
og 17 danner out of bounds grænsen.

Markeringsplader i fairway samt 150 meter stenene er ”ikke-flytbare forhindringer”.

Hvis en spiller ikke ved, om bolden er i strafområdet på hul 5, kan spilleren, i modsætning til 
Regel 18.3a, spille en provisorisk bold efter en af de 3 lempelsesmuligheder for et strafområde 
i Regel 17.1d. Hvis den oprindelige bold findes i strafområdet inden for tre minutters søgetid, 
kan spilleren vælge enten at:

• Fortsætte med at spille den oprindelige bold, som den ligger i strafområdet, i hvilket   
 tilfælde den provisoriske bold ikke må spilles. Alle slag med den provisoriske bold, inden 
 den blev opgivet (både slag og eventuelle strafslag) tæller ikke, eller
• Fortsætte med at spille den provisoriske bold, i hvilket tilfælde den oprindelige bold ikke  
 må spilles.

Hvis den oprindelige bold ikke findes inden for tre minutters søgetid, bliver den provisoriske 
bold spillerens bold i spil.

Lokalregel E5 er gældende for spil på Fredensborg Golf Clubs bane.

Straf for overtrædelse af en lokalregel: Den generelle straf.
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MESTRE GENNEM ÅRENE
Årstal Vinder Golfbane

2020 Aflyst

2019 Kim Christiansen Hornbæk Golfclub

2018 Anders Stokholm Gilleleje Golfklub

2017 Preben Müller Kokkedal Golfklub

2016 Anders Stokholm Fredensborg Golf Club

2015 Martin von Bülow Mølleåens Golf Klub

2014 Micky Soepraptojo Hornbæk Golfclub

2013 Aflyst

2012 Jørn Møller Nielsen Ree Golf

2011 Anders Stokholm Ree Golf

2010 Henrik Bergquist Ree Golf

2009 Mark Holger Jensen Ree Golf

2008 Ole Helsted Mortensen Ree Golf
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